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Serie Historica

Indice de Base Fixa com ajuste sazonal
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Indice de Base Fixa com ajuste sazonal
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Serie Historica

Indice de Base Fixa com ajuste sazonal
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Serie Historica

Indice de Base Fixa com ajuste sazonal
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Indice Mensal - Amazonas

(Base: igual més do ano anterior)
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Indice Mensal - Pard

(Base: igual més do ano anterior)
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Indice Mensal - Regido Nordeste

(Base: igual més do ano anterior)
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Indice Mensal - Maranhdo

(Base: igual més do ano anterior)
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Indice Mensal - Ceard

(Base: igual més do ano anterior)
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Indice Mensal - Rio Grande do Norte

(Base: igual més do ano anterior)
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Indice Mensal - Pernambuco

(Base: igual més do ano anterior)
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Indice Mensal - Bahia

(Base: igual més do ano anterior)
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Indice Mensal - Minas Gerais

(Base: igual més do ano anterior)
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Indice Mensal - Espirito Santo

(Base: igual més do ano anterior)
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Indice Mensal - Rio de Janeiro

(Base: igual més do ano anterior)

Manut, reparacdo e instalacio de mags. e equips.
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Indice Mensal - Sdo Paulo

(Base: igual més do ano anterior)

Outros equipamentos de transporte

Veiculos automotores, reboques e carrocerias

Produtos de minerais ndo metalicos

Maquinas, aparelhos e materiais elétricos
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Indice Mensal - Parana

(Base: igual més do ano anterior)
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Veiculos automotores, reboques e carrocerias

31,0
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Produtos de borracha e de material plastico
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Coque, prods. deriv. do petrdleo e biocombustivel
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Celulose, papel e produtos de papel -9,7
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Indice Mensal - Santa Catarina

(Base: igual més do ano anterior)

Confecgdo de artigos do vestuario e acessoérios

Produtos de madeira

Maquinas e equipamentos

Produtos quimicos
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Produtos téxteis
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Celulose, papel e produtos de papel

Produtos alimenticios

Moveis

Produtos de metal

-25,0

-18,8

-20,0 -15,0 -10,0 -50 0,0
%

5,0

10,0

15,0

20,0




Indice Mensal - Rio Grande do Sul

(Base: igual més do ano anterior)
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Metalurgia

22,8

Moveis

Produtos de minerais ndo metalicos

Produtos de borracha e de material plastico

Produtos quimicos

Veiculos automotores, reboques e carrocerias

Produtos de metal

Couro, artigos de viagem e calgados

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel

Industria geral

Produtos alimenticios

Bebidas

Maquinas e equipamentos

Produtos do fumo -27,1

Celulose, papel e produtos de papel -27,4

-36,0 -27,0 -18,0 -9,0 0,0 9,0 18,0 27,0
%




Indice Mensal - Mato Grosso do Sul

(Base: igual més do ano anterior)
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Coque, prods. deriv. do petrdleo e biocombustivel

24,0

Celulose, papel e produtos de papel

Industria geral

Produtos alimenticios

Industrias extrativas

0,0 50 10,0 15,0 20,0 25,0 30,0
%
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Indice Mensal - Mato Grosso

(Base: igual més do ano anterior)

Produtos de minerais ndo metalicos 4,3

Bebidas - 2,6

Produtos alimenticios - 2,6
Indtstria geral -0,6 I
Produtos de madeira -2,6 -

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel -3,5 -

Produtos quimicos -16,8

-20,0 -15,0 -10,0 -50 0,0 5,0 10,0
%
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Indice Mensal - Goids

(Base: igual més do ano anterior)

Veiculos automotores, reboques e carrocerias

Maquinas e equipamentos

Produtos de metal

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel

Produtos de minerais ndo metalicos

Produtos farmoquimicos e farmacéuticos

Bebidas

Celulose, papel e produtos de papel

Indu stria geral

Produtos alimenticios

Confecgdo de artigos do vestuario e acessoérios

Produtos quimicos

Industrias extrativas

Metalurgia

-30,0 -20,0 -10,0 0,0

-21,3

57,1

10,0

20,0
%

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0




&= /BGE |

Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica IBGE

Indice Acumulado no Ano
Local x Atividade
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Indice Acumulado no Ano - Amazonas

(Base: igual periodo do ano anterior)

Maquinas e equipamentos

Maquinas, aparelhos e materiais elétricos

Produtos de metal

Produtos de borracha e de material plastico

Outros equipamentos de transporte

Equips. deinformatica, prods. eletronicos e dpticos

Indu stria geral

Produtos Diversos

Produtos quimicos

Industrias extrativas

Bebidas

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel

-47,3

52,3

-60,0

0,0
%

20,0

40,0

60,0
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Indice Acumulado no Ano - Pard

(Base: igual periodo do ano anterior)

Produtos alimenticios _ 8,8
Produtos de minerais ndo metalicos _ 7,9
Indtstria geral - 4,5
Indd strias extrativas - 3,5

Celulose, papel e produtos de papel 1 0,0

Produtos de madeira -4,6

-10,0 -50 0,0 5,0 10,0 15,0
%

20,0




Indice Acumulado no Ano - Regido Nordeste

(Base: igual periodo do ano anterior)
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Produtos de metal 23,1
Produtos de borracha e de material plastico
Confecgdo de artigos do vestuario e acessorios
Bebidas
Couro, artigos de viagem e calgados
Celulose, papel e produtos de papel
Produtos téxteis
Produtos de minerais ndo metalicos
Veiculos automotores, reboques e carrocerias
Produtos quimicos
Indu stria geral
Produtos alimenticios
Coque, prods. deriv. do petrdleo e biocombustivel
Miaquinas, aparelhos e materiais elétricos
Metalurgia
Indu strias extrativas -14,7
-Z(I),O -1I5,O -1(I),O -5I,O O:O 5I,0 16,0 15,0 2(I),O 25I,0

%
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Indice Acumulado no Ano - Maranhdo

(Base: igual periodo do ano anterior)

Bebidas

N R—

9,6

Metalurgia

Celulose, papel e produtos de papel |- 6,2
Indu stria geral - 3,6
Produtos de minerais ndo metalicos |- 3,1

Produtos alimenticios -0,2 I

N
N

Inddstrias extrativas

-15,0 -10,0 -50 0,0 5,0 10,0 15,0
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Indice Acumulado no Ano - Ceard

(Base: igual periodo do ano anterior)

Produtos de metal

Couro, artigos de viagem e calgados

Confecgdo de artigos do vestuario e acessorios

Produtos téxteis

Metalurgia

Bebidas

Indu stria geral

Produtos de minerais ndo metalicos

Produtos alimenticios

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel

Maquinas, aparelhos e materiais elétricos

Produtos quimicos

-30,0

-22,1

-20,0 -10,0 0,0

%

10,0

20,0

30,0

40,0




\|

ndice Acumulado no Ano - Rio Grande do Norte

(Base: igual periodo do ano anterior)

&= /BGE

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel

33,6

Confecgdo de artigos do vestuario e acessérios 28,3

Industria geral

Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica IBGE

Produtos alimenticios

Indu strias extrativas -60,5

-80,0 -60,0 -40,0 -20,0 0,0 20,0 40,0
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Indice Acumulado no Ano - Pernambuco

(Base: igual periodo do ano anterior)

Outros equipamentos de transporte

Produtos de metal

Veiculos automotores, reboques e carrocerias

Produtos de minerais ndo metalicos

Produtos de borracha e de material plastico

Miaquinas, aparelhos e materiais elétricos

Bebidas

Indu stria geral

Produtos alimenticios

Produtos quimicos

Celulose, papel e produtos de papel

Metalurgia

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel

-20,0

89,1

20,0

40,0
%

60,0

80,0

100,0




Indice Acumulado no Ano - Bahia

(Base: igual periodo do ano anterior)

Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica IBGE g IBGE |

Maquinas, aparelhos e materiais elétricos 25,1
Produtos de borracha e de material plastico
Bebidas
Coque, prods. deriv. do petrdleo e biocombustivel
Indu strias extrativas
Celulose, papel e produtos de papel
Produtos quimicos
Indu stria geral
Produtos alimenticios
Couro, artigos de viagem e calgados
Produtos de minerais ndo metalicos
Metalurgia -16,9
-Z(I), 0 - 1;5, 0 - 1(I), 0 -5I, 0 0:0 5:0 1(I),0 1!I5,0 2(I),O 25I,O 3(I),0

%
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Indice Acumulado no Ano - Minas Gerais

(Base: igual periodo do ano anterior)

Maquinas, aparelhos e materiais elétricos

Produtos de metal

Bebidas

Produtos do fumo

Produtos de minerais ndo metalicos

Industrias extrativas

Produtos quimicos

Produtos alimenticios

Indu stria geral

Veiculos automotores, reboques e carrocerias

Coque, prods. deriv. do petrdleo e biocombustivel

Celulose, papel e produtos de papel

Produtos de borracha e de material plastico

Metalurgia

Maquinas e equipamentos

13,3
11,7
8,6
8,0
7,4
6,6
3,8
3,2

2,7

2,5
-1,3
-1,5

-3,3
-4,6
-8,5
-1(I),0 -5I,0 0:0 5I,0 1(I),O 15I,0

%
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Indice Acumulado no Ano - Espirito Santo

(Base: igual periodo do ano anterior)

Metalurgia

Produtos alimenticios

Indu stria geral

Produtos de minerais ndo metalicos

Industrias extrativas

Celulose, papel e produtos de papel

-80

6,0
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Indice Acumulado no Ano - Rio de Janeiro

(Base: igual periodo do ano anterior)

Miaquinas e equipamentos

Manut, reparacgdo e instalagdo de mags. e equips.

Produtos quimicos

Bebidas

Veiculos automotores, reboques e carrocerias

Produtos de metal

Outros equipamentos de transporte

Coque, prods. deriv. do petrdleo e biocombustivel

Produtos alimenticios

Indu stria geral

Metalurgia

Industrias extrativas

Produtos de borracha e de material plastico

Produtos farmoquimicos e farmacéuticos

Produtos de minerais ndo metalicos

Confecgdo de artigos do vestuario e acessérios -26,3

19,4

-30,0

-20,0

-10,0

0,0
%

10,0

20,0

30,0
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Indice Acumulado no Ano - Sédo Paulo

(Base: igual periodo do ano anterior)

Outros equipamentos de transporte 18,9
Maquinas, aparelhos e materiais elétricos

Bebidas

Produtos de borracha e de material plastico
Produtos de minerais ndo metalicos

Celulose, papel e produtos de papel

Produtos quimicos

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel
Produtos téxteis

Produtos alimenticios

Veiculos automotores, reboques e carrocerias

Indu stria geral

Produtos de metal

Equips. de informatica, prods. eletrénicos e 6pticos
Metalurgia

Maquinas e equipamentos

Confecgdo de artigos do vestuario e acessorios
Produtos farmoquimicos e farmacéuticos

Indd strias extrativas -15,7

-20,0 -15,0 -10,0 -50 0,0 50 10,0 15,0 20,0
%

25,0
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Indice Acumulado no Ano - Parana

(Base: igual periodo do ano anterior)

Maquinas, aparelhos e materiais elétricos

Bebidas

Produtos de madeira

Moveis

Veiculos automotores, reboques e carrocerias

Produtos de borracha e de material plastico

Indu stria geral

Celulose, papel e produtos de papel

Produtos alimenticios

Produtos de metal

Produtos quimicos

Coque, prods. deriv. do petrdleo e biocombustivel

Produtos de minerais ndo metalicos

Maquinas e equipamentos

-10,0

-6,7

27,9

-5,0 0,0

50

10,0
%

15,0

20,0

25,0

30,0
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Indice Acumulado no Ano - Santa Catarina

(Base: igual periodo do ano anterior)

MJiaquinas, aparelhos e materiais elétricos

Metalurgia

Maquinas e equipamentos

Produtos de borracha e de material plastico

Produtos téxteis

Produtos de madeira

Produtos quimicos

Indu stria geral

Confecgdo de artigos do vestuario e acessoérios

Veiculos automotores, reboques e carrocerias

Produtos alimenticios

Produtos de minerais ndo metalicos

Celulose, papel e produtos de papel

Produtos de metal

Moveis

-15,0

-10,5

-10,0 -5,0 0,0

%

50

10,0

15,0

20,0
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Indice Acumulado no Ano - Rio Grande do Sul

(Base: igual periodo do ano anterior)

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel

Moveis

Metalurgia

Couro, artigos de viagem e calgados

Celulose, papel e produtos de papel

Produtos de borracha e de material plastico

Veiculos automotores, reboques e carrocerias

Indu stria geral

Produtos quimicos

Produtos de metal

Produtos de minerais ndo metalicos

Produtos alimenticios

Produtos do fumo

Bebidas

M4quinas e equipamentos -24,2

25,5

-30,0 -20,0 -10,0 0,0
%

10,0

20,0

30,0
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Indice Acumulado no Ano - Mato Grosso do Sul

(Base: igual periodo do ano anterior)

Produtos alimenticios

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel

Celulose, papel e produtos de papel

Industria geral

Indt strias extrativas -29,2

-35,0 -30,0 -25,0 -20,0 -15,0 -10,0 -50 0,0 5,0 10,0
%
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Indice Acumulado no Ano - Mato Grosso

(Base: igual periodo do ano anterior)

Produtos alimenticios

Bebidas

Produtos de minerais ndo metalicos

Indu stria geral

Coque, prods. deriv. do petrdleo e biocombustivel

Produtos de madeira

Produtos quimicos

-17,0

-20,0

-15,0

-10,0

10,0
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Indice Acumulado no Ano - Goids

(Base: igual periodo do ano anterior)

Veiculos automotores, reboques e carrocerias

Produtos de metal

Confecgdo de artigos do vestuario e acessorios

Produtos quimicos

Produtos de minerais ndo metalicos

Coque, prods. deriv. do petréleo e biocombustivel

Indu stria geral

Maquinas e equipamentos

Produtos alimenticios

Bebidas

Celulose, papel e produtos de papel

Produtos farmoquimicos e farmacéuticos

Industrias extrativas

Metalurgia

-20,0

72,4
-3,0
-5,2
-6,2
-10,0 0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0 70,0 80,0

%
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